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Annotatsiya. Maqolada valeriana oʻsimlining dorivorlik xususiyatlari va shifobaxshligi 

yoritib berilgan. Oʻsimlik tarkibida (ildizi va ildizpoyasi) 0,5-2 % efir moyi va sof holda 

izovalerian kislotasi bo„ladi. Valeriananing efir moyi asosan ingichka ildizlarida, izovalerian 

kislota esa yo„g„on va qari ildizpoyalarda ko„proq bo„ladi. Terpeniol, pinen, kamfen, azulen, 

kessil spirit (proazulen), limonen, sof holdagi barneol, izovalerian kislota va boshqa 292 

birikmalar bo„ladi. 0,01% ga yaqin alkoloidlar (xatinin, valerin, aktenidin va boshqalar), 

valerid glikozid pochul spirti, oshlovchi moddalar, sanoninlar, qandlar, olma, sirka va boshqa 

kislotalar bo„ladi. 

Kalit so‘zlar: dorivor, valeriana officinalis, efir moy, valeriana hidi, “valeriana ildizi”, 

Valeriana, Rossiya, Markaziy Osiyo. 

ЛЕКАРСТВЕННЫЕ СВОЙСТВА РАСТЕНИЯ VALERIANA OFFICINALIS L 

Annotatsiya. В статье описаны лечебные свойства и целебные свойства растения 

валерианы. Растение содержит 0,5-2% эфирного масла и чистую изовалериановую 

кислоту в корне и корневище.Эфирное масло валерианы в основном в тонких корнях, а 

изовалериановой кислоты больше в толстых и старых корневищах.Терпениол, пинен, 

камфен, азулен, кезиловый спирт (проазулен), лимонен, барнеол чистый, изовалериановая 

кислота и др. соединения 292. Около 0,01% алкалоидов (хатинин, валерин, актенидин и 

др.), валерид гликозид почул спирт, вяжущие вещества, санонины, сахара, яблочная, 

уксусная и другие кислоты. 

Ключевые слова: лекарственная, валериана лекарственная, эфирное масло, аромат 

валерианы, «корень валерианы», валериана, Россия, Средняя Азия. 

MEDICINAL PROPERTIES OF THE PLANT VALERIANA OFFICINALIS L 

Abstract. The article describes the medicinal properties and healing properties of the 

valerian plant. The plant contains 0.5-2% essential oil and pure isovaleric acid in the root and 

rhizome. Essential oil of valerian is mainly in thin roots, and isovaleric acid is more in thick and 

old rhizomes. Terpeniol , pinene, camphene, azulene, kesyl spirit (proazulene), limonene, pure 

barneol, isovaleric acid and other 292 compounds. About 0,01% alkaloids (chatinine, valerine, 

actenidin, etc.), valeride glycoside pochul alcohol, astringent substances, sanonins, sugars, 

malic, vinegar and other acids. 

Key words: medicinal, valeriana officinalis, essential oil, valerian scent "valerian root" 

Valeriana, Russia, Central Asia. 
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KIRISH 

Dorivor valeriana – Valeriana officinalis L, valerianadoshlar (Valerianaceae) oilasiga 

mansub, ko„p yillik o„t o„simlik, ildizpoyasi qisqa va ko„pgina mayda ildizchalar bilan 

qoplangan bo„lib, yer ostida tik joylashgan. Tabobatda yurak va qon-tomir kasalliklarini oldini 

olish hamda davolashda, ayniqsa asab sistemasini tinchlantirishda dorivor o„simliklar va ulardan 

olinadigan dori vositalari keng miqyosda ishlatiladi. 

TADQIQOT MATERIALLARI VA METODOLOGIYASI 

Ildizpoyadan birinchi yili ildizoldi to„pbarglar, ikkinchi yilidan boshlab poya o„sib chiqadi. 

Poyasi tik o„suvchi 1,5-2,0 metrgacha yetadi. Silindrsimon, mayda qirrali shoxlanmagan (ba‟zan 

yuqori qismlari shoxlangan), ichi kovak, yuqori qismi tuksiz, pastki qismi esa tuklar bilan 

qoplangan. Bargi oddiy, toq patli ajralgan, 4-11 juft sigmentlar (bo„lakchalar)dan iborat. Ildizoldi 

barglari uzun bandli bo„lsa, poyadagi barglar bandi poyaning yuqori qismiga yetgani sari qisqara 

boradi. Barglari poyada qarama-qarshi joylashgan. Gullari mayda, hidli, poya uchida 

qalqonsimon yirik ro„vakchaga to„plangan. Kosacha barglari gul ichiga qarab qayrilgani sababli 

aniq bilinmaydi. Gultojisi varonkasimon besh bo„lakli, uchi ichkariga qayrilgan, oq yoki pushti 

rangli, otaligi 3 ta onalik tuguni 3 xonali, pastda joylashgan. Mevasi – cho„ziq tuxumsimon, och 

qo„ng„ir pista. Valeriana o„simligi urug„ini 1000 donasining massasi 0,4-0,6 grammni tashkil 

qiladi. May oyining oxiridan boshlab avgust – senyatbr oylarigacha gullaydi. 

TADQIQOT NATIJALARI  

Valeriana turkumiga kiruvchi turlar polimorf o„simliklar hisoblanadi. Dunyoda yovvoyi 

holda ularning 250 ga yaqin turlari qayd qilingan. Shimoliy va Janubiy Amerika, Yevropa va 

Osiyoning tog„li mintaqalarida tarqalgan. Sobiq ittifoq hududida 23 tur, O„rta Osiyoda 12 tur, 

Respublikamizda esa 3 tur uchraydi. Valeriana turlari tabiatda tarqoq holda uchragani bois tabiiy 

zaxiralari farmatsevtika sanoati hamda aholi talabini qondiraolmaydi. Tabobatda asosan dorivor 

valeriana – Valeriana officinalis L, ishlatiladi, mazkur tur maxsus xo„jaliklarda ekib o„stiriladi. 

Dori vositalari tayyorlash uchun valerianani ildizi va ildizpoyasi ishlatiladi. Buni dorishunoslik 

amaliyotida “Valeriana ildizi” deb atashadi.  

Valeriana ko„p yillik, bo„yi 2 m ga yetadigan o„t o„simlik. Ildizpoyasi qisqa va ko„pgina 

mayda ildizchalar bilan qoplangan bo„lib, yer ostida tik joylashgan. Ildizpoyadan birinchi yili 

ildizoldi to„pbarglar, ikkinchi yildan boshlab poya o„sib chiqadi. Poyasi tik o„siuvchi, 

silindirsimon, mayda qirrali, shoxlanmagan (bazan yuqori qismi shoxlangan), ichi kovak, yuqori 

qismi tuksiz, paski qismi esa tuklar bilan qoplangan. Bargi oddiy, toq patli ajralgan, 4-11 juft 

segmentlar(bo„lakchalar) dan iborat. Ildizoldi barglar uzun bandli, poyadagi barglar bandi esa 

poyaning yuqori qismiga yetgani sari qisqarib boradi. Barglari poyada qarama-qarshi joylashgan. 

Gullari mayada, hidli, poya uchida qalqonsimon yirik ro„vakka to„plangan. Kosachabrglari gul 

ichiga qarab qayrilgani sababli anniq bilinmaydi. Gultojisi varonkasimon, besh bo„lakli, uchi 

ichkariga qayrilgan, oq yoki pushti rangli,otaligi 3 ta, onalik tuguni 3 xonaligi, pastga 

joylashgan. Mevasi – cho„ziq tuxumsimon, och qo„ng„ir pista. May oyining oxiridan boshlab 

avgust oyigacha gullaydi. Yovvoyi valeriananing ildizpoyasining uzunligi 1-3 sm, diametiri 1-2 

sm, ildizining uzunligi 4-8 sm, diametiri 1-2 mm, plantatsiyada yig„ilgan ildizpoyaning uzunligi 

esa 5 sm, diametri 3 sm, ildizining uzunligi 20 sm bo„ladi. Dorivor valeriana may-avgust 

oylarida gullaydi, mevasi sentiyabirda yetiladi. 

MUHOKAMA 
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Plantatsiyalarda o„stirilgan Valerianani esa ikkinchi yili maxsus konstruktsyali ― 

Valeriana Plugi yordamida kovlab yig„ib olinadi va ildiz poyasi poyadan ajratiladi. Suvi selgishi 

uchun biroz ochiq yerda qoldiriladi va salqin hamda havo kirib turadigan joyda yoki qurutgichda 

(35 gradus) sekin qurutiladi. Valeriana ildiz va ildizpoyasi tarkibida 0.5-2 % efir moyi vas of 

holda izovalerian kislota bor. Mahsulot tarkibida efir moyidan tashqari alkoloidlar, valerid 

glikozidi, oshlovchi moddalar, saponinlar, kislotalar va boshqa moddalar ham uchraydi. 

Valeriananing yangi yig„ilgan yerosti organlari tarkibida volepotriadlar (0.5-2%) miqdorda 

bo„ladi. Damlama, nastoyka, qaynatma, efirvaleriana nastoykasi, quruq ekstarkt, validol (tabletka 

yoki eritma holida chiqariladi)  Valeriana preparatlari nerv sisitemasini tinchlantirish 

(uyqusizlikda, nerv qo„zg„alishi davrida va boshqa nerv kassalliklarida) hamda yurak faoliyatini 

tartibga solish uchun ishlatiladi. Valeriana nastoykasi yurak kasalligida ishlatiladigan. 

Kardiovalen va boshqa preparatlar tarkibiga kiradi. Valeriananing mahsuloti nerv sisitemasini 

tinchlantiruvchi va meda kasalliklarida ishlatiladigan choy-yig„malarga kiradi. 

Dorivor Valeriana yetishtirish hamda undan foydalanish. 

Asab tizimi, shamollash va gripp, o„simlik va tabiiy vositalar, dori vositalari, uyqu dorisi 

va sedativlar. 

Valeriana dorivor o„simligi Belarusiya Respublikasi, Rossiya, Belarusiya hamda 

O„zbekiston hududlarida yetishtiriladi va dori vositasida tayyorlanadi. Barglari va daraxt 

po„stlogi ichni qotiruvchi damlamalarga qo„shiladi. 

O„simlik preparatlari (damlama, tabletka, nastoyka) nevroz, asabning buzilishi, uyqusizlik, 

grip, toniya va stenokardiya kasalliklarini davolashda qo„llaniladi. 

XULOSA 

Xulosa qilib aytganimizda, bizning asosiy maqsadimiz valeriana, yaʼni asorun oʻsimligini 

shifobaxshlik xususiyatlari va farmasevtika sanoatiga tatbiq qilish davomida undan tabiiy 

pitomnik ham tabiiy plantatsiyalar yaratish. Chunki kun sayin dunyoda dorivor oʻsimliklar hom-

ashyosidan  olinadigan tabiiy dorilarga talab ortmoqda .Shu sababli bizning eng muhim 

vazifalarimizdan biri Oʻzbekistonning dorivor oʻsimliklaridan olinadigan tabiiy dorilarni jahon 

miqyosiga tatbiq etish. 
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